Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение Самарской области

основная общеобразовательная школа с.Жемковка

муниципального района Сызранский Самарской области

ПРИКАЗ

№65 от 15.07.2024 г

«О разработке рабочих программ по учебным предметам, дополнительных

общеобразовательных программ, программ внеурочной деятельности с

использованием средство бучения и воспитания центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе ГБОУ ООШ с.

Жемковка, в рамках федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование»в 2024 году»

В соответствии с Приказом ГБОУ ООШ с.Жемковка от 29.12.2023 г. №142 «Об утверждении

комплекса мер («дорожной карты») по созданию и функционированию центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в ГБОУ ООШ

с.Жемковка в рамках федерального проекта   «Современная   школа»   национального

проекта «Образование» в 2024 году», в целях создания и обеспечения функционирования

центра образования естественнонаучной и технологической направленностей «Точка роста»

на базе ГБОУ ООШ с. Жемковка:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Учителям, преподающим учебные предметы физика, биология, химия,

информатика, технология (Сорокиной Е.Е., Коноваловой А.А., Борисенко А.В., Юсуповой

Е.Г.) разработать в срок до 25 августа 2024 года рабочие программы с использованием

средств обучения и воспитания Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» по учебным предметам, реализуемым на базе Центра

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024

году:

- Рабочая программа по физике за курс основного общего образования, 7-9 классы;

- Рабочая программа по химии за курс основного общего образования, 8-9 классы;

- Рабочая программа по биологии за курс основного общего образования, 5-9 классы;

- Рабочая программа по информатике и ИКТ за курс основного общего образования, 7-9

классы;

- Рабочая программа по основам безопасности жизнедеятельности и защиты Родины за
курс основного общего образования, 8-9 классы;

- Рабочая программа по труду (технологии) за курс основного общего образования, 5-9

классы;

2. Учителям, реализующим дополнительные общеобразовательные

общеразвивающие программы (Коноваловой А.А., Борисенко А.В.) разработать в срок до 25

августа 2024 года дополнительные образовательные программы технологической и

естественно-научной направленностей, реализуемые с использованием средств обучения и

http://school-z.minobr63.ru/wp-content/uploads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-142-%D0%BE%D1%82-29.12.2023.pdf
http://school-z.minobr63.ru/wp-content/uploads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-142-%D0%BE%D1%82-29.12.2023.pdf
http://school-z.minobr63.ru/wp-content/uploads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-142-%D0%BE%D1%82-29.12.2023.pdf
http://school-z.minobr63.ru/wp-content/uploads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-142-%D0%BE%D1%82-29.12.2023.pdf
http://school-z.minobr63.ru/wp-content/uploads/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-142-%D0%BE%D1%82-29.12.2023.pdf

воспитания Центра образования естественно- научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2024 году:

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Юный

конструктор», 1-4 классы.

- Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

«Естествознание», 5-9 классы

3. Учителям, реализующим программы внеурочной деятельности (Коноваловой А.А.,

Сорокиной Е.Е.) разработать в срок до 25 августа 2024 года программы внеурочной

деятельности общеобразовательной организации, реализуемые с использованием средств

обучения и воспитания центра образования естественно-научной и технологической

направленностей

«Точка роста»:

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Биология. Проектно-исследовательская

деятельность», 5-9 классы;

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Функциональная грамотность: учимся

для жизни», 5-9 классы;

- Рабочая программа внеурочной деятельности «Экологичный образ жизни», 5-7 классы.

4. Разместить настоящий приказ на сайте ГБОУ ООШ с. Жемковка.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. заместителя директора по УВР

Борисенко А.В.

Директор

ГБОУ ООШ с. Жемковка В.Г. Кожевников

С приказом ознакомлены:

C=RU, O=ГБОУ ООШ

с.Жемковка,
CN=Вячеслав

Кожевников,

E=so_zhem_sch@samara.edu.ru

00 9a f6 1c 37 27 ec 07 ee

2024.07.15 16:35:21+04'00'

mailto:E%3Dso_zhem_sch@samara.edu.ru